**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Lectura super quinque libros Decretalium**

**Nicolaus <de Tudeschis>**

**[Basel], 1481**

De consuetudine

[urn:nbn:de:bsz:31-315896](#)

expensis quia sicut est index super illo incidenti a sua sit iurisdictio ut in. c. sup literis. et quod ibi dixi. s. e. ita est sup accessorijs ad ipsum incidentis. j. de offi. dele. prudentialiam. Et duerte tamen ad unam notabilem limitationem p. quia sequitur communiter docto. hic et spe. in ti. de expen. in. §. iuxta ver. ix. dicit enim causam esse ut prius iste index cōdemnet in expensis et postea pronunciet rescriptum non valere. nam si prius pronunciat rescriptum non valere non poterit postea cōdemnare in expensis quasi per pronunciationem desiderat esse index.

Sed ego h. dictum non soleo sequi. Et credo firmiter quod de iure non sit vere. Et primo allego easum fore exp̄sum in contraria in. c. cū appellationib⁹. de appell. li. vi. ubi dicit tex. quod index appellationis potest pronuntiare appellationē frumentum et cōdemnare appellatorū in expensis nequum in eodem tempore sed per totā illaz diez quia in istis accessorijs durat iurisdictio iudicis p. illa totā diem. ut ibi et. l. paulus. ff. de re. iudi. Ecce ergo quod pronuntiando appellationē frumentum pronuntiavit per consequens non esse indicem sed quod habebat iurisdictio nem super illo incidenti potest cōdemnare etiam in expensis ita dico in pposito quod non sit necesse ut prius fiat cōdēnatio quoniam potest fieri post pronuntiationē per totaz illaz diez. Item probō rōne pronuntiando rescriptū non valere pronuntiat solum se non habere iurisdictiones in principali non aut in incidenti immo eo ipso quod pronuntiat videlicet fateri se habere iurisdictionē in incidenti. ergo potest postea cōdemnare in expensis cum istud sit accessoriū ad illam questionē incidentē et hec bene non. In eadem glo. ibi dūmodo petitū fuit ab eis non glo. quia singularis est limitans multū. l. sanctimus. L. d. iudi. ut id quod dicit quod index non cōdemnās prem in expensis tenet resartire de suo habet locum quando expense fuerūt petite per partem et ratio huius dicit est quia index non tenet officium suū imparitū non possum latum ad vilitatem privatū ut est tex. notabilis i. l. iij. in. §. hoc autē iudicium. ff. de dam. ifect. et ibi bar. tenet istam opū. huius glo. et idem non. in. d. l. sanctimus. facit quod non. Inno. in. c. ad nostrā. i. de iure. Et facit hoc dictam ad quoniam. Statuto caueat quod si index non finit quoniam infra certum terminū debeat solvere certā penam quod index non incidat in penam si non fuerint petitū in partibus ut decidere infra terminū et h. tenuit do. auto. in. c. venerabilis. de iudi. quod non. et facit ista glo. ad aliam quoniam nungā possit appellari a indice si non cōdemnānit victimum in expensis in casti in quo fuerint petite do. de rota decib⁹. ccclxii. al. ccclxi. multū singulariter dixerunt quod sic. quidam tñ ex eis tenuerūt contrarium. In contrarium tñ facit glo. ista quod ex quo index non dicit grauasse non debet esse locum appellatō. Et facit nonabile dictum spe. in ti. de offi. iudi. in. §. ipedit p. p. p.

ubi dicit quod non potest appellari a indice si non facit id quod potuit ex officio suo facere. i. putari enim debet non postulanti et tene semp̄ menti istaz glo. quia cōter sequitur docto. nostri in. c. exceptionē. de excop. Et ego plene examinō istaz questionē in. c. significauerūt. de test. et dic ut ibi. In ea glo. ibi poterūt isti indices conveniri coram ordinarijs non glo. singulariter. nam facit ad quoniam antiquoz nūquid delegatus delinqūcēs in delegatione sua possit conveniri coraz ordinario loci legiste antiqui hanc ep̄pi. tractauerūt in aiē. quia i. provincia. L. ubi d. eri. agi. oportet. Et Jo. an. hic et p. dīlio sit hec quod aut delegat⁹ deliquit in non procedendo et tunc quia solum excusat contra papam in non parendo mandatis ipsius non potest p. aliū inferiorē puniri aut deliquit per se agendo et tunc potest puniri p. ordinariū loci. quia non convenitur ut delegat⁹ sed ut criminosis sed dicit Jo. an. se non credere quod pendente cā coram eo possit puniri coram ordinario saltim ubi impedit⁹ procedere in cā sibi delegata. Nam respectu illius cā dumtaxat est maior ordinario ut in. c. studiū. de offi. dele. Ultra glo. quero nunquid isti absentes rescripto apostolico possint puniri criminaliter. nā h. solum iponis pena civilis seu cum agit civiliter. In. dicit quod sic. Iusti enim qui tradūt lras alij eiusdem nominis et recipientes p. nūt puniri pena falsi sicut illi quod sibi superponunt p. tūm alienum ut in. l. falsi nominis. et in. l. q. falsam. ff. de falsis. Illis vero aliter absentes poterint puniri de criminis stellionatis et est crimen stellionatis cā delictum non sumit sibi specificum nomen vnde puniuntur isti delinquentes extraordinarie. de quo dicendum ut habet. ff. de criminis stellio. per totum p. h. ego dicere quod impetrans rescriptum apostolicum vel p. legiam p. surreptionem dolosam quod non solum punis p. modo rescripti sed etiam poterit aliter puniri criminis liter. p. hoc bonus tex. in. l. si quis obrepserit. ff. d. falsis et. l. et si legibus. L. si contra ius vel vilitatem publicam. ubi videtur expressionem.

## De consuetudine Rō.

Hec rubrica p̄mittat ad p̄cedentia hoc ordine visum ē. s. d. iure scripto quod p̄sistit in p̄stitutōnib⁹ et in scriptis merito subicis d. iure nū rescripto quod p̄sistit in p̄stū tuclib⁹. Quid autē sit p̄suetudo vario modo diffinit̄ habet. bo. tex. Isidori i. dīre. ubi dīr quod ē quodā ius morib⁹ utēni approbatū quod p. lege suscipit cū deficit lex ut hec. dī. p̄suetudo Jo. an. potest varias diffinitōes i. tractatu p̄suetudinis quē posuit. j. i. si. h. t. et inter certas diffinitōes ponit diffinitōē. Ja. de rafanī. que videtur placere bar. in. l. de quibus. ff. de legibus. vt